
Direzione generale del personale e riforma della Regione 

Servizio personale 

 

1/2 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 
Oggetto: Concorso pubblico per esami, per il reclutamento a tempo pieno e 

indeterminato di n. 39 unità di personale da inquadrare presso 
l’Amministrazione e gli enti del sistema Regione, nella categoria D - livello 
retributivo D1 - profilo professionale "Funzionario area economico - 
finanziaria". Inquadramento a ruolo di n. 20 vincitori previsti per 
l’amministrazione regionale. 

 
VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;  

VISTA la legge regionale n. 1 del 7.01.1977 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge regionale n. 31 del 13.11.1998 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il DPR n. 487 del 09.05.1994; 

VISTA la nota del Direttore generale della Direzione generale del Personale e Riforma 

della Regione prot. n. 16936 del 02.05.2023 con la quale vengono conferite le 

funzioni di Direttore del Servizio personale alla dott.ssa Maria Ledda, ai sensi 

dell’art. 30, comma 4, della legge regionale 31/1998; 

DATO ATTO che, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19, 

comma 9, del “Codice di comportamento del personale Sistema Regione e delle 

Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con 

Deliberazione della Giunta regionale n. 43/7 del 29.10.2021 e delle altre norme di 

riferimento, la Dott.ssa Maria Ledda non si trova in situazione di conflitto di 

interessi; 

PREMESSO che la Deliberazione della Giunta regionale del 10 giugno 2022, n. 18/35, con la 

quale è stato approvato il “Piano triennale del fabbisogno di personale 2022 – 

2024. Determinazione della capacità assunzionale della Regione. L.R. 

13.11.1998, n. 31, art. 15” che prevedeva l’assunzione di n. 39 funzionari 

dell’area contabile finanziaria da inquadrare nella categoria D -  Livello retributivo 

1 – per l’intero sistema Regione, di cui n. 20 da assegnare all’amministrazione 

regionale; 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta regionale del 30 marzo 2023, n. 12/4, è stato 

approvato il nuovo “Piano Integrato di Attività e Organizzazione” nel quale è 

previsto il fabbisogno del personale per il triennio 2023-2025; 

VISTA la Determinazione n. 36616 /1949 del 02.11.2021del Direttore Generale del 

Personale e Riforma della Regione con la quale è stato indetto il Concorso 

pubblico per esami, per il reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 39  

unità di personale da inquadrare presso l’Amministrazione e gli enti del sistema 

Regione, nella categoria D - livello retributivo D1 - profilo professionale 

Funzionario area economico-finanziaria; 

VISTA la Determinazione n. 1721 prot. n 27341 del 20/07/2023 con la quale è stata 

approvata la graduatoria di merito del concorso pubblico per esami, per il 

reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 39 unità di personale da 



Direzione generale del personale e riforma della Regione 

Servizio personale 

 

2/2 

 

 

inquadrare presso l’Amministrazione e gli enti del sistema Regione, nella 

categoria D – livello retributivo D1 - profilo professionale “Funzionario area 

economico - finanziaria. 

VISTA la delibera della Giunta regionale del 13 ottobre 2023 n. 33/19 con la quale sono 

state definite le direzioni generali di assegnazione dei vincitori. 

VISTO  il verbale della seduta tenutasi in data 26 ottobre 2023 nel quale i vincitori del 

concorso hanno proceduto alla scelta della sede: 

VALUTATI  i curriculum dei vincitori che hanno scelto l’amministrazione regionale 

VISTI i Contratti Collettivi di Lavoro per i dipendenti dell’Amministrazione, Enti, Istituti, 

Aziende e Agenzie regionali 

DETERMINA 

 

ART. 1 Di prendere atto delle premesse che sono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento. 

ART. 2 Di disporre l’inquadramento a ruolo del personale di cui all’allegato elenco, 

risultato vincitore del concorso pubblico per esami, per il reclutamento a tempo 

pieno e indeterminato di n. 39 unità di personale da inquadrare presso 

l’Amministrazione e gli enti del sistema Regione, nella categoria D – livello 

retributivo D1 - profilo professionale “Funzionario area economico finanziaria”., 

con l’indicazione delle Direzioni generali di assegnazione, di cui alla delibera 

della Giunta regionale del 13 ottobre 2023 n. 33/19. 

ART. 3 Di procedere alla stipula dei contratti individuali di lavoro e all’adozione degli 

adempimenti conseguenti e finalizzati all’assunzione in servizio a tempo 

indeterminato del personale dell’elenco allegato. 

ART. 4 La spesa graverà sulla missione 01 - programma 10 - del bilancio regionale, 

capitolo SC01.0126 (c.d.r. 00.02.02.03). 

ART. 5 La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione, alla Direzione generale dei Servizi finanziari 

e alle Direzioni generali interessate dalle assegnazioni. 

ART. 6 Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Regione Sardegna. 

 

Il Direttore del Servizio personale 
(Art. 30, comma 4, L.R. 31/1998) 

Maria Ledda 




		2023-11-08T13:03:23+0100
	LEDDA MARIA
	Firmato digitalmente da


		2023-11-08T13:03:29+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




